АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___03.08.2017____________№ __5858/8____

Об утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры,

искусств «Снегиревский Дом культуры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов

Истринского муниципального района от 27.05.2014г. №5/4 «Об утверждении «Положения о

регулировании цен (тарифов) и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций жилищно-

коммунального комплекса и прочие услуги, регулируемые органами местного самоуправления на

территории Истринского муниципального района», постановлением Главы Истринского

муниципального района от 18.02.2013г. №516/2 «Об утверждении Порядка определения платы за

оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности и оказываемые

сверх установленного муниципального задания, муниципальных бюджетных учреждений сферы

культуры, физической культуры и спорта, образовательных учреждений дополнительного

образования детей Истринского муниципального района для граждан и юридических лиц»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 1 сентября 2017г. цены на платные услуги, оказываемые Муниципальным

учреждением культуры, искусств «Снегиревский Дом культуры», согласно приложениям №1,

№2.

2. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с общественностью

(Хамину А.Н.) опубликовать данное постановление в газете «Истринские Вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя

администрации городского округа Истра В.Н.Невзорову.

 Руководитель администрации

      городского округа Истра                                                                                                      А.Г.Дунаев

Проект постановления согласован:

Заместитель Руководителя администрации

городского округа Истра                                                                                            В.Н.Невзорова

Заместитель Руководителя администрации

городского округа Истра                                                                                            И.Б.Юлынцева

Управляющий делами администрации

городского округа Истра                                                                                             В.Ю.Пальмин

Начальник Управления

экономического развития администрации

городского округа Истра                                                                                            Е.А.Кузнецова

Начальник отдела внутреннего

муниципального контроля администрации

городского округа Истра                                                                                          Ф.Е.Апанасенко

Начальник юридического

Управления администрации

городского округа Истра                                                                                                      Е.А.Крук

Проект постановления представлен:

  Начальник отдела цен и тарифов

  Управления экономического развития

администрации городского округа Истра

тел. (49831) 4-53-16                                                                                                    В.В.Иноземцева

Разослано: ОКО - 1, Управление экономического развития – 1, Муниципальное учреждение

культуры, искусств «Снегиревский Дом культуры» -1.

                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                                   городского округа Истра

                                                                                                   от____03.08.2017____________№ __5858/8

Цены на платные услуги, оказываемые

Муниципальным учреждением культуры, искусств «Снегиревский Дом культуры»

с 01 сентября 2017 года

№
п/п

Наименование услуги
Кол-во

часов

в мес.

Един. измер.
услуги

Цена платной услуги
  (в рублях)

1
Занятия по подготовке к школе (для детей

6 лет)
8 мес/чел  2750,00

 2
Занятия по подготовке к школе (для детей

5 лет)
8 мес/чел 2200,00

3
Детская хореографическая студия

(подготовительная группа)
6

мес/чел
1500,00

4
Детская хореографическая студия

(продолжающая группа)
6

мес/чел

1320,00

5
Детская хореографическая студия

(продолжающая группа)  12

мес/чел

2750,00

6
Детский фольклорный ансамбль

«Задоринка»
8

мес/чел
1800,00

7 Детский клуб «Ангелок» 8 мес/чел 1800,00

8 Театральная студия (дети до 8 лет) 3 мес/чел 800,00

9 Спортивная секция айкидо 12 мес/чел 2000,00

10 Спортивная секция карате 12 мес/чел 2000,00

11 Поинг 8 мес/чел 2200,00

12 Брейк-данс 12 мес/чел 2500,00

13 Кружок живописи и рисунка 8 мес/чел 2000,00

14
Курсы английского языка (подготовка к

экзаменам)
8 мес/чел 2100,00

15 Курсы английского языка 6 мес/чел 2100,00

16

Шахматный клуб (члены сборной

команды Снегиревской СОШ посещают

бесплатно)

8 мес/чел 800,00

17 Восточные танцы

 Разовое посещение  час/чел 350,00

 Абонемент 8 мес/чел 2500,00

18 Испанские танцы Фламенко  час/чел 350,00

19
Спортивная секция по фигурному

катанию
12 мес/чел 2750,00

20 Спортивная секция по хоккею 12 мес/чел 2750,00

21 Секция настольного тенниса от 5 до 14лет  8 мес/чел 2300,00

22
Секция настольного тенниса

от 14 лет и старше
8 мес/чел 2800,00

23 Творческая студия «Солнечный котенок» 8 мес/чел 1500,00

24 Спортивная секция (рукопашный бой) 8 мес/чел 2000,00

25 Спортивная секция (йога, пилатес)  час/чел 350,00

26 Прокат сценического оборудования  1 день 3300,00

27
Прокат костюмов и реквизита (за один

предмет)
сутки  250,00

28
Организация и проведение культурно-

массовых и иных мероприятий
1 мероприятие Согласно договора

29 Детская танцевальная студия Хип-Хоп 8 мес/чел 2500,00

30
Игра на музыкальном инструменте

(гитара)
8 мес/чел 1800,00

31
Танцевальная студия (клубный танец)

от 16 лет
8 мес/чел 2700,00

32
Танцевальная студия (Леди-Стайл)

от 18 лет
8 мес/чел 2800,00

33 Спортивная секция (рукопашный бой) 8 мес/чел 1500,00

34 Курсы итальянского языка 8 мес/чел 3000,00

35 Курсы испанского языка 8 мес/чел 3000,00

36 Курсы немецкого языка 8 мес/чел 2500,00

37 Городошный спорт 8 мес/чел 1500,00

38 Творческий кружок «Город мастеров» 8 мес/чел 2500,00

39 Кружок выжигание 8 мес/чел 2500,00

40 Кружок бисероплетение 8 мес/чел 2000,00

 41 Ритмопластика 8 мес/чел 2000,00

    Начальник отдела цен и тарифов

    Управления экономического развития                                                                      В.В.Иноземцева

                                                                                                    Приложение №2

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                                   городского округа Истра

                                                                                                   от____03.08.2017____________№ __5858/8

Предоставляемые льготы на платные услуги, оказываемые

Муниципальным учреждением культуры, искусств «Снегиревский Дом культуры»

На предоставление льгот при оплате услуг имеют право следующие категории потребителей:

1. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, переданные в семьи граждан под

опеку, в приемную семью – бесплатно на все виды услуг.

2.  Дети-инвалиды – бесплатно на все виды услуг.

3. Дети из многодетных семей – скидка 10% на занятия в платных кружках.

4. Участники ВОВ и приравненные к ним категории, ветераны боевых действий, инвалиды I

группы – бесплатно на все виды услуг.

5. Инвалиды II, III группы – скидка 10% на все виды услуг.

Предоставление льготы осуществляется при условии:

- наличия документа, подтверждающего право на получение льготы,

- льготы предоставляются с момента подачи документов.

    Начальник отдела цен и тарифов

    Управления экономического развития                                                                      В.В.Иноземцева